公司向 2016 年限制性股票激励计划首次授予激励对象授予限制性股票的议案》。

董事会同意公司以 2016 年 12 月 16 日为授予日，向 2016 年限制性股票激励计

划首次授予的 113 名激励对象授予 900 万股限制性股票。公司独立董事、监事

会对上述事项发表了明确的同意意见，律师发表了法律意见。

公司 2016 年限制性股票激励计划首次授予的黄亮、于兴旺、廖建才、谭振

兴、王家学共 5 名激励对象因个人原因自愿放弃拟获授的全部股限制性股票

41.30 万股，1名激励对象周海宝自愿放弃拟获授的部分限制性股票 2.00 万股。

根据公司 2016 年第三次临时股东大会的授权，公司董事会对首次授予激励对象

人数及限制性股票数量进行调整，2016 年限制性股票激励计划首次授予激励对

象由 113 人调整为 108 人，首次授予限制性股票数量由 900 万股调整为 856.70

万股。2017 年 1 月 24 日，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，

公司授予 108 名激励对象的 856.70 万股限制性股票完成登记并在深圳证券交易

所上市。

三．本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格及资金来源

1、回购原因

根据公司《2016 年限制性股票激励计划》规定，如激励对象发生离职情形

的，其已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司按照限制性

股票的授予价格回购注销。

公司 2016 年限制性股票激励计划激励对象陈森青、谭方礼、黄志伟、胡云

箭、李成伟共 5人离职，公司根据激励对象离职的具体情形，分别回购注销其

已获授但尚未解除限售的限制性股票。

2、回购数量

公司本次回购注销 5名离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票，

共计 28.00 万股。

3、回购价格

根据公司《2016 年限制性股票激励计划》规定，公司回购注销激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票，回购价格为限制性股票授予价格 4.03 元/

股。

根据本次回购注销限制性股票的原因、回购数量、回购价格等，公司将向

上述激励对象支付金额为 112.84 万元的购股资金，以及根据央行存款基准利率

计算的购股资金存储期间利息。

4、资金来源

公司本次回购注销 5名离职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票，

所使用的资金为公司自有资金。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

1、对公司股本的影响

公司根据《2016 年限制性股票激励计划》的相关规定，回购注销离职激励

对象的限制性股票，公司总股本将由 1,432,145,568 股变更为 1,431,865,568

股。

股份性质
本次变动前

本次变动
本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 309,518,842 21.61% -280,000 309,238,842 21.60%

股权激励限售股 8,567,000 0.60% -280,000 8,287,000 0.58%

高管锁定股 10,120,654 0.71% 0 10,120,654 0.71%

首发前限售股 0 0.00% 0 0 0.00%

首发后限售股 290,831,188 20.31% 0 290,831,188 20.31%

二、无限售流通股 1,122,626,726 78.39% 0 1,122,626,726 78.40%

三、总股本 1,432,145,568 100.00% -280,000 1,431,865,568 100.00%

注：表格中的“比例”系按照四舍五入结果填入，部分数据存在尾差。

2、对公司业绩的影响

本次回购注销限制性股票不会对公司财务状况和经营业绩产生重大影响，

不会影响公司 2016 年限制性股票激励计划的继续实施。

五、审议意见

1、董事会薪酬与考核委员会意见

2017 年 4 月 15 日，公司第四届董事会薪酬与考核委员会审议通过了《关于

公司回购注销 2016 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票暨公司减资

的议案》。董事会薪酬与考核委员会同意公司根据《2016 年限制性股票激励计

划》的相关规定回购注销 2016 年限制性股票激励计划首次授予的部分限制性股

票，回购价格为限制性股票的授予价格。

2、董事会意见

2017 年 4 月 15 日，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《关于公司回

购注销 2016 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票暨公司减资的议

案》。董事会同意公司回购注销离职激励对象陈森青、谭方礼、黄志伟、胡云

箭、李成伟共 5人已获授但尚未解除限售的 28.00 万股限制性股票，回购价格

为限制性股票授予价格。

3、独立董事意见

公司独立董事经认真审核，在《独立董事关于公司第四届董事会第三次会

议相关事项的独立意见》中发表了独立意见。公司独立董事认为：

公司本次回购注销限制性股票激励计划离职激励对象所持限制性股票的相